



Osoko Bilkurak, 2022ko maiatzaren 31n egindako bilkuran, besteak beste, honako erabaki hau hartu zuen:

## 6.2.- KREDITU GEHIGARRIEN BIDEZKO KREDITU ALDAKETAREN 2022-KALD-2 ZENBAKIDUN EPEDIENTEA ONARTZEKO PROPOSAMENA.

Entitate honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa, 2022-KALD-2 zenbakia duena, jarraian ageri den partidakako xehetasunarekin:

### KREDITU GEHIGARRIAK

| Gastuen Partida         | Azalpena               | Gehikuntzak |
|-------------------------|------------------------|-------------|
| 1 01.622.02.459.00 2022 | KIROL EREMUA BERRITZEA | 452.938,02  |
| GUZTIRA                 |                        | 452.938,02  |

### FINANTZAKETA

| Kod.                 | Partida              | Azalpena                                | Zenbatekoa |
|----------------------|----------------------|-----------------------------------------|------------|
| a                    | 2 870.01.000.00 2022 | GASTU OROKORRETAKO DIRUZAINZTA GERAKINA | 452.938,02 |
| FINANTZAKETA GUZTIRA |                      |                                         | 452.938,02 |

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Aurretik adierazitako guztia aintzat hartuta,

**Proposamena:**

**Osoko Bilkurak AKORDIO HAU HARTZEA**

**Lehena.**- Onartzea Entitate honen aurrekontuko kredituak aldatzeko 2022-KALD-2 espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

**KREDITU GEHIGARRIAK**

| Kapituluak                         | Izena              | Gehikuntzak       |
|------------------------------------|--------------------|-------------------|
| 6                                  | INBERTSIO ERREALAK | 452.938,02        |
| <b>KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA</b> |                    | <b>452.938,02</b> |

**FINANTZAKETA**

| Kapituluak     | Izena             | Zenbatekoa        |
|----------------|-------------------|-------------------|
| 8 (SARRERAK)   | FINANTZA AKTIBOAK | 452.938,02        |
| <b>GUZTIRA</b> |                   | <b>452.938,02</b> |

**Bigarrena.-** Espedientea jendurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Hernani, 2022ko ekainaren 1ean  
Idazkaria



## AUZO BATZARRA 3/2022

AUZO BATZARRAK 2022ko MAIATZAREN 23ean EGINDAKO BILKURAKO AKTA

### AUZO ALKATEA

Unai Erroitzenea Gamio jn.

### .BATZARKIDEAK

Jon Susperregi Altuna  
Eider Lasarte Santa Kruz and.

### .IDAZKARIA

Irati Izquierdo Lazkano and.

2022ko maiatzaren 23an Ereñotzuko Toki Entitate Txikiko Auzo Batzarrak bilera egin du Ereñotzuko auzo etxean, arratsaldeko 18:30etan, aurrez deialdia egina zegoelarik. Bilera Unai Erroitzenea Gamio auzo alkatearen lehendakaritzapean egin da, eta bertan izan gara alboan aipatutako batzarkideak eta neu, Irati Izquierdo Lazkano udal idazkariordearen delegatua.

### 01. Aurreko akta onartzea.

2022 ko martxoaren 23an egindako bileraren akta aho batez onartu da.

### 02. Ur-Mia kirol eta solas elkarteari diru laguntza zuzena onartzeko proposamena.

|                          |                                   |
|--------------------------|-----------------------------------|
| Elkartearen izena:       | Ur-Mia kirol eta solas elkarteari |
| Diru-laguntza kopurua €: | 1.050€                            |
| Aurrekontu Partida:      | 1 01.481.01.334.00                |
| Aurrekontu baimendua:    | AD-111-2022                       |

Diru-laguntzaren xedea eta azalpena:

Urumeako Kronikaren zuzen zuzeneko helburua da, herriko eta bailarako herritar guztiei informazio zerbitzua eskaintzea. Herrian eta bailaran bertan gertatzen dena jakiteko, eta alderantziz, herritarrek informazioa eman nahi badute, plataforma bat eskaintzea da helburu nagusia.

Ereñotzuko Toki Entitate Txikiaren xedea, besteen artean, jardun hauek sustatzea ere bada. Interes orokorrekoa da elkarteari diru-laguntza ematea. Elkartea, irabazi asmorik gabeko erakundea da, eta xede hori egiten diharduen elkarte bakarra da.

2022ko Ereñotzuko Toki Entitate Txikiko aurrekontuetan Ur-Mia kirol eta solas elkartearen aldeko diru-laguntza izenduna jasotzen da.

Diru-laguntzen 2017-2019 Plan Estrategikoan jasota dago.

Azaroaren 17ko 38/2003 Diru-laguntzen Lege Orokorrak 16. artikuluan lankidetzaren hitzarmenak formalizatzeko irizpideak ezartzen ditu.

Hori horrela, HONAKO ERABAKIA ONARTZEN DA:

.Ereñotzuko Toki Entitate Txikia eta Ur-Mia kirol eta solas elkartearen arteko lankidetzaz hitzarmena onartzea.

.1.050 euroko diru-laguntza onartzea, hitzarmenaren laugarren klausulan xedatutakoa betez.

.Ordainketa, hitzarmenaren bostgarren klausulan jasota bezala egingo da: diru-laguntzaren %60 (630€) aurreratuko da erabaki honekin batera, eta gainontzeko %40 (420€) justifikazioa aurkeztean.

### 3. Diruzaintzako gerakinak onartzea

Entitate honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa, 2022-KALD-2 zenbakia duena, jarraian ageri den partidakako xehetasunarekin:

#### KREDITU GEHIGARRIAK

| Gastuen<br>partida      | Azalpena               | Gehikuntzak       |
|-------------------------|------------------------|-------------------|
| 1 01.622.02.459.00 2022 | KIROL EREMUA BERRITZEA | 452.938,02        |
| <b>GUZTIRA</b>          |                        | <b>452.938,02</b> |

#### FINANTZAKETA

| Kod.                        | Partida              | Azalpena                                | Zenbatekoa        |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------------|-------------------|
| a                           | 2 870.01.000.00 2022 | GASTU OROKORRETAKEO DIRUZAINZA GERAKINA | 452.938,02        |
| <b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b> |                      |                                         | <b>452.938,02</b> |

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Aurretik adierazitako guztia aintzat hartuta, osoko bilkurak AKORDIO HAU HARTZEN DU:

**Lehen.**- Onartzea Entitate honen aurrekontuko kredituak aldatzeko 2022-KALD-2 espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

**.KREDITU GEHIGARRIAK**

| .Kapituluak                         | .Izena             | .Gehikuntzak      |
|-------------------------------------|--------------------|-------------------|
| 6                                   | INBERTSIO ERREALAK | 452.938,02        |
| <b>.KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA</b> |                    | <b>452.938,02</b> |

**FINANTZAKETA**

| Kapituluak     | Izena             | Zenbatekoa        |
|----------------|-------------------|-------------------|
| 8 (SARRERAK)   | FINANTZA AKTIBOAK | 452.938,02        |
| <b>GUZTIRA</b> |                   | <b>452.938,02</b> |

**Bigarrena.-** Espedientea jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

**4. Eskariak eta galderak.**

Ez dago eskari eta galderarik

5. Ereñotzuko Toki Entitate Txikikoa den auzo alkate Unai Erroitzenea Gamio edota honen legezko ordezkoiari ahalmena ematea akordio hau formalizatzeko beharrezkoak diren dokumentu publiko nahiz pribatuak sinatzeko.

Beste aztergairik ez dagoenez, bilera 19:00etan bukatu da, eta nik, udal idazkariordearen delegatua naizenez, ziurtatu egin dut.

AUZO ALKATEA  
Stua: Unai Erroitzenea Gamio

UDAL IDAZKARIORDEAREN DELEGATUA  
Stua: Irati Izquierdo Lazkano



## KONTU-HARTZAILEAREN ZIURTAGIRIA

### GASTU OROKORRETARAKO DIRUZAINZA GERAKIN ERABILGARRIA

Nik, Aitor Sarasola Salaberriak, Ereñotzuko Toki Entitate Txikiko Kontu-hartzailea naizen honek, 2021eko aurrekontuaren likidazioa ikusita, eta 2022ko aurrekontuan orain arte egindako kreditu aldaketak aztertuta

#### Ziurtatzen dut:

Gastu orokorretarako diruzaintza gerakin likido erabilgarria, finantzaketarako baliabide gisa erabili litekeena, 452.938,02 eurokoa dela, xehetasun honen arabera:

|                                                                    |            |
|--------------------------------------------------------------------|------------|
| Diruzaintzako gerakina guztira                                     | 482.040,52 |
| (-) Kobranta zalantzarriko saldoak                                 | 0,00       |
| (-) Gehiegizko finantzaketa lotua                                  | 0,00       |
| <hr/>                                                              |            |
| Gastu orokorretarako hasierako diruzaintzako gerakina              | 482.040,52 |
| (-) Aurreko kreditu aldaketetan erabilitako diruzaintzako gerakina | 29.102,50  |
| <hr/>                                                              |            |
| Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakin erabilgarria            | 452.938,02 |

Eta espedientean jasota gera dadin, honako ziurtagiri hau luzatzen dut.

Ereñotzu, 2022ko maiatzaren 13an

AITOR SARASOLA

SALABERRIA - 72441395C

Firmado digitalmente por AITOR  
SARASOLA SALABERRIA - 72441395C  
Fecha: 2022.05.13 09:28:00 +02'00'



Nik, Aitor Sarasola Salaberria, Ereñotzuko Toki Entitate Txikiko Kontu-hartzailea naizen honek, txosten hau idatzi dut, 128/2018 Errege Dekretuak, martxoaren 16koak, udal administrazioan estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen araubide juridikoa erregulatzen duenak, 4.1. artikulua g) eta h) letretan ematen dizkidan funtzioez baliatuz.

### **TXOSTENA**

Alkatearen proposamenean jasotako gastu berri edota handiagoei aurre egiteko ez dago behar hainbat kreditu aurtengo aurrekontuan.

Hori hala izanik, proposatutako ordainketa kredituen sorkuntza edo gehikuntza formalizatzeko bidea kreditu aldaketan espedientea tramitatzea da, kreditu gehigarrien modalitatean, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Toki Entitateen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan agintzen duenaren arabera.

Kreditu gehigarriak kapital eragiketei badagozkie, besteak beste kreditu eragiketetara jo ahal izango da haiek finantzatzeko.

Kreditu gehigarriak finantzatzeko proposatu diren baliabideak bat datoz aipatutako xedapenak aurreikusitakoekin. Gainera, proposatutako finantzaketaren kopurua nahikoa da kreditu gehigarriak oso-oso finantzatzeko.

Proposatutako gastu berri edota handiagoen premia behar bezala egiaztatuta dago, Alkatearen proposamenean espresuki jasota geratu baita, eta zerbitzuetako aurrekarietatik eta haiei buruzko gainerako kontabilitate datuetatik hala ondorioztatzen baita.

Aipatutako foru arauaren 34.3. artikulua arabera, kreditu gehigarrien modalitatean egin beharreko kreditu aldaketarako espedientea onartzeko eskumena Mankomunitatearen batzarrari dagokio eta aplikagarriak zaizkio aurrekontua onartzeko ezarritako informazio, erreklamazio, publizitate eta errekursoei buruzko tramiteak. Gainera, espedientearen kopia Gipuzkoako Foru Aldundiari igorri behar zaio.

Hori guztia kontuan izanik, aditzera ematen dut aztertutako espedienteak bete egiten duela legez ezarritakoa.

Ereñotzu, 2022ko maiatzaren 13an  
Kontu-hartzailea

AITOR SARASOLA  
SALABERRIA - 72441395C

Firmado digitalmente por AITOR  
SARASOLA SALABERRIA - 72441395C  
Fecha: 2022.05.13 09:29:34 +02'00'



## TXOSTENA

### AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ETA FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN HELBURUAK ETA GASTU ARAUA BETETZEARI BURUZKOA

#### 2022. URTEKO AURREKONTUA

##### ARAUDI APLIKAGARRIA

- \* 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- \* 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.
- \* Azaroaren 10eko 9/2020 Foru Dekretu-Araua, toki entitateei aplikatzekoak diren ezohiko eta presazko finantza neurriei buruzkoa.

##### FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)

##### 1. ENTITATE ZERRENDA:

1. HERNANI
2. EREÑOTZUKO TOKI ENTITATE TXIKIA

##### 2. HELBURUAK BETETZEARI BURUZKO EGIAZTAPENA

##### Aurrekontuen egonkortasuna

Entitate honen finantzaketa ahalmena/premia, SEC Nazio eta Eskualde Kontuen Sistema Europarraren arabera, honako hau izatea espero da 2022. urtean:

|                                          |                     |
|------------------------------------------|---------------------|
| <b>Defizita:</b>                         | <b>6.618.904,66</b> |
| <b>DGarekin finantzatutako defizita:</b> | <b>6.618.904,66</b> |

Ondorio horretarako, ez denez aurreikusten ondorengo doikuntzarik beharko duen eragiketa adierazgarriak, kalkulu hori 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoa sarreraren eta 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoa gastuen arteko diferentziaren bitartez egin da, goian zerrendatutako entitateen kontuak bateratuta. Ondoko taulan xehatzen da egin den kalkulua:

|                                                                              |               |
|------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Sarrera ez finantzarioak (1-7 kapituluak)                                    | 31.508.300,00 |
| Gastu ez finantzarioak (1-7 kapituluak)                                      | 38.127.204,66 |
| SEC doikuntzak                                                               | 0,00          |
| Finantzaketa ahalmena / premia                                               | -6.618.904,66 |
| DGak finantzatutako obligazio ez finantzarioak (1-7 kapituluak):             | 7.079.004,66  |
| DGak finantzatutako defizita:                                                | 6.618.904,66  |
| Finantzaketa ahalmena / premia, erreferentziatzeko defizitarekin alderatzeko | 0,00          |

2022. urterako ez da egonkortasun helbururik ezarri, baina bai, ordea, erreferentziazko defizit bat, eta gomendagarria da udalak hura ez gainditzea. HERNANIn kasuan, erreferentziazko defizit hori - 577407 eurotakoa da.

Bi zenbateko horiek alderatuz, ikus daiteke udalaren finantzaketa ahalmen/beharrak erreferentziazko defizita ez duela gainditzen.

### Finantzen iraunkortasuna

2022-12-31n, goian zerrendatutako entitateen zor bizia, guztira, honako hau izatea espero da, 2021. urteko sarrera arrunten aldean:

**Zor bizia: %0,00**

Kalkulua egiteko, 2021-12-31ko zor biziaren zenbatekotik abiatu gara, indarrean ziren eragiketa guztiak kontuan hartuta, bai epe luzekoak, bai epe laburrekoak, abaletatik eratorritako arriskua barne.

Emaitzari gehitu zaizkio hitzartu diren eta erabili gabe dauden eragiketak eta 2022. urtean aurreikusitakoak, eta kendu zaizkio 2022. urterako aurreikusitako amortizazioak.

2022. urterako zor biziaren helburua etenda dago.

### Gastuaren araua

2022. urtean gastu konputagarriaren bilakaera honakoa izan da:

|                                                              | 2022          | 2021          |
|--------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Gastu ez finantzarioak (1-7 kapituluak):                     | 38.127.204,66 | 33.445.015,26 |
| Zorraren interesak:                                          | 0,00          | 0,00          |
| SEC doikuntzak:                                              | 0,00          | 0,00          |
| Admin. publikoen ekarpen finalistekin finantzatutako gastua: | 1.820.800,00  | 6.690.839,26  |
| Gastu konputagarria:                                         | 36.306.404,66 | 26.754.176,00 |
| Gastu konputagarriaren hazkundera:                           | 35,70%        |               |

2022. urterako gastu arauaren helburua etenda dago.

### 3. ONDORIOAK

Toki entitate honek ez du gainditu 2022 ekitaldirako ezarritako erreferentziazko defizita. Beraz, ez du 9/2020 FDaren 1.4 artikulua aurreikusitako plan ekonomiko finantzariorik egin behar.

**Hernanin, 2022ko maiatzaren 13an**  
**Kontu-hartzailea**

AITOR SARASOLA  
SALABERRIA - 72441395C

Firmado digitalmente por AITOR  
SARASOLA SALABERRIA - 72441395C  
Fecha: 2022.05.13 09:44:33 +02'00'